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Szanowni Państwo!
Wśród zaplanowanych na kwiecień wydarzeń jest Festiwal Muzyki Jednogłosowej. 

To impreza, która na stałe wpisała się już w kulturalny kalendarz naszego miasta 

i od ponad trzech dekad nieodmiennie zachwyca publiczność. 

To przede wszystkim zasługa znakomitych, światowej klasy muzyków, najwybitniej-

szych wykonawców muzyki dawnej, którzy każdego roku przyjeżdżają do Płocka. 

Bardzo duże znaczenie ma także miejsce, w którym możemy ich posłuchać. 

Nasza katedra wydaje się wprost stworzona do tego, aby w jej nastrojowych wnę-

trzach wybrzmiewały średniowiecze utwory. Szczególny jest również czas, w jakim 

festiwal się odbywa, czyli Wielki Post. 

Zachęcam do udziału w tym i pozostałych planowanych na kwiecień wydarzeniach. 

Tradycyjnie zapraszam także do kibicowania płockim sportowcom, między innymi 

naszym piłkarzom nożnym i ręcznym. 

Życzę Państwu niezapomnianych wrażeń, a także ciepłych, pogodnych i wiosennych 

Świąt Wielkanocnych! 

Prezydent Miasta Płocka

Andrzej Nowakowski

Prezydent Płocka Andrzej Nowakowski podczas otwarcia nowego stadionu



01 WTOREK 
Pr ima Apri l is
Imieniny:  Celzjusz ,  Grażyna,  Irena,  Makary,  Zbigniew

godz. 16.30 – Czytanie na dywanie – rodzinne zabawy inspirowane literaturą dla dzieci 
w wieku 2,5–5 lat. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

4 Kwiecień  2025

Kwiecień i maj są szczególne dla wielbicieli czytania. 2 kwietnia obchodzimy Dzień Książki 
dla Dzieci, 23 kwietnia – Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, w maju Tydzień Bibliotek 
i Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. Z tej okazji Książnica Płocka po raz drugi zaprasza na Pospo-
lite Ruszenie Czytelnicze 2025. Każdy może wypełnić ankietę i oddać swój głos na  lekturę 
do wspólnego czytania, na które zaprosimy w maju. W ubiegłym roku oddano 2232 głosy, 
z tego 1680 w internecie i 552 tradycyjnie, w fi liach. Lista propozycji i zasady głosowania na 
stronie ksiaznicaplocka.pl i w każdej fi lii bibliotecznej. Głosowanie trwa do 30 kwietnia.

POSPOLITE RUSZENIE CZYTELNICZE

POLECAMY
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02 ŚRODA
Dzień Książki dla Dzieci, Dzień Świadomości Autyzmu

Imieniny:  Franciszek,  Leopold ,  Maria ,  Wiktor

godz. 16.30 – „Magiczne Drzewo” i teatrzyk kamishibai – spotkanie adresowane 
do dzieci w wieku 6-9 lat. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69).

godz. 18 – Drużyna A(A) (Polska 2024, 142 min.) – komediodramat, reż. Daniel Jaro-
szek. Występują: Danuta Stenka, Maria Sobocińska, Michał Żurawski, Łukasz Simlat, 
Mikołaj Kubacki. Bilety: 14 zł (zwykły), 10 zł (ulgowy). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jaku-
bowskiego 10).

Czwórka alkoholików, żeby uratować swój ośrodek terapeutyczny, podejmuje się przeszmu-
glowania przez całą Polskę dwóch cystern spirytusu. Dla własnego bezpieczeństwa porywają 
w trasę swojego terapeutę. Podróż okazuje się jednak bardziej niebezpieczna, niż się spodziewali, 
bo w ślad za nimi – a raczej za nielegalnie przewożonym alkoholem – podąża również bardzo 
groźna przeciwniczka. Czy Leszkowi, Wioli, Dominikowi, Karolinie i Wojtkowi uda się zakończyć 
misję, ale też nie ulec słabościom i nie przerwać terapii?



03 CZWARTEK
 
Imieniny:  Antoni ,  Jakub,  Jan ,  Pankracy,  Ryszard

godz. 18 – LiterAkcje | spotkanie z Anną Wasilewską – tłumaczką literatury Fran-
cuskiej. Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki im. Themersonów (ul. Jakubowskiego 
10). Wstęp wolny.

Anna Wasilewska – Romanistka (UW). W latach 1979–2024 pracowała 
w redakcji „Literatury na Świecie”; od 1993 prowadziła dział literatury 
francusko- i włoskojęzycznej. Przygotowała lub prowadziła szereg mo-
nografi cznych numerów poświęconych poszczególnym pisarzom lub 
zjawiskom literackim.
Przekładała utwory m.in. Italo Calvina, Tommasa Landolfi ego, Alberta 
Moravii, Umberta Eco, Daria Fo, Ugo Bettiego, Eduarda de Filippo, An-
drei Camilleriego, Carla Emilia Gaddy, Georges’a Pereca, Raymonda 
Queneau, Maurice’a Blanchota, Antoine’a de Saint-Exupéry’ego, Ja-
cques’a Derridy, Jeana Geneta, Jeana Echenoza, Michela Leirisa, Jana 
Potockiego. Alberta Camusa. Pisuje także teksty krytyczne. Mieszka 
w Warszawie. 
Wydała tom rozmów: Od Potockiego do Pereca. Pięć rozmów o lite-
raturze francuskiej.

6 Kwiecień  2025



04 PIĄTEK
Święto Wojskowej S łużby Zdrowia

Imieniny:  Adelajda,  Ambroży,  Izydor

godz. 11 – Jak „nie wpaść w sieci” – warsztaty dla seniorów z wykorzystaniem 
tabletów. Spotkanie dotyczy bezpieczeństwa podczas użytkowania Internetu oraz 
ewentualnych zagrożeń. Obowiązują zapisy. Miejsce: Mediateka eMka Książnicy Płoc-
kiej (ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

godz. 17 – Kreatywne warsztaty wielkanocne dla dzieci przygotowane przez Filię 
biblioteczną nr 7 Książnicy Płockiej i Mazowiecką Spółdzielnię Mieszkaniową. Miejsce: 
sala widowiskowa MSM (ul. Gierzyńskiego 17, informacje: tel. 24 263 67 80).

godz. 18 – Wernisaż wystawy malarstwa Adama Patrzyka. Miejsce: Płocka Galeria 
Sztuki (ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 366 43 23). Szczegóły: plockagaleria.pl

godz. 19 – XXXI Festiwal Muzyki Jednogłosowej | Joel Frederiksen i Ensemble 
Phoenix Munich: „800 lat pieśni od Walthera von der Vogelweide do Leonar-
da Cohena”. Miejsce: Bazylika Katedralna (ul. Tumska 2). Wstęp wolny. Organizator: 
Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki im. Themersonów. Prowadzenie: Magdalena Łoś-Ko-
marnicka – II Program Polskiego Radia. Organizatorzy: Płocki Ośrodek kultury i Sztuki 
im. Franciszki i Stefana Themersonów, Parafi a katedralna w Płocku. Patronat: Mia-
sto Płock, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Starostwo Powiatowe 
w Płocku, Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Płocku, Stowarzyszenie Chóru 
Vox Singers.

Joel Frederiksen i jego zespół Ensemble Phoenix Munich, który najpierw przysłał mi propozy-
cje zaśpiewania pieśni najsłynniejszego niemieckiego barda średniowiecznego Walthera von 
der Vogelweide. Płyta z tym programem zdobyła ogromne uznanie krytyków na całym świe-
cie. Ja jednak pomyślałem, że tak rzadko możemy posłuchać w Polsce Joela, że grzechem 
by było, żeby nie zaśpiewał kilku piosenek Leonarda Cohena. Parę lat temu Joel Frederiksen 
ze swoim zespołem Ensemble Phoenix Munich nagrali płytę A Day With Suzanne. Zmarły 
w 2016 roku Leonard Cohen to współczesny „trubadur”. A program tego albumu jest hołdem 
dla jego twórczości i połączeniem jego piosenek z renesansowymi chanson. Joel zgodził się. 
I w ten sposób wymyśliliśmy program, który nigdzie wcześniej nie był prezentowany: Truba-
durzy: 800 lat pieśni od Walthera von der Vogelweide do Leonarda Cohena.
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05 SOBOTA

Imieniny:  Jeremi ,  Ju l ianna,  Tristan,  Wincenty

godz. 12 – Kto zgubił kapelusz? – spotkanie z Aleksandrą Struską-Musiał, 
autorką książek dla dzieci, w tym popularnej serii „Stefcia” i „Ulica Pazurkowa”. 
Wydarzenie inspirowane jest Międzynarodowym Dniem Książki dla Dzieci. Wstęp 
wolny. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 15.30 – 13. Festiwal O!PLA: TERAZ DZIECI MAJĄ GŁOS! (Polska 2022-24, 
71 min.) – pokaz 6 animowanych fi lmów konkursowych dla dzieci w wieku 7–11 lat 
(program WCZESNOSZKOLNY). Bilety: 14 zł (zwykły), 10 zł (ulgowy). Miejsce: Kino za 
Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Najnowsze, polskie fi lmy animowane dla dzieci. W programie:
ASIUNIA (2023, 18:29), Tomek Ducki, Paris + Hendzel Co/EgoFILM
KIKI I BOUBA: BRZOSKWINIOWA HISTORIA (2024, 04:19), Julia Wiereńko, Adrian Krzych, Kinga 
Chłodek, Leon Bugajski, Barbara Szczerbanowska, Bruno Caetano – Cola Animation + UKEN 
Kraków
PAMIĘĆ DROBINEK (2024, 14:27), Dominika Struzik, Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN 
w Warszawie
POŚCIG (2024, 03:38), Bernard Łoś, Polsko-Japońska Akademia Technik Komputerowych w Warszawie
URODZINY / SERIA: GRAND BANDA (2024, 11:39), Łukasz Kacprowicz, Grupa Smacznego
ZAPAKOWANY (2024, 17:46), Damian Tchórzewski, UMCS w Lublinie

godz. 16.40 – 13. Festiwal O!PLA. KONKURS GŁÓWNY cz. 2 (Polska 2022–24, 
65 min.) – 9 animacji w pełni niezależnych oraz niezależnych, ale wspartych grantem. 
Pokazy dla widzów w wieku 16+ i dorosłych. Bilety: 14 zł (zwykły), 10 zł (ulgowy). Miej-
sce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

8 Kwiecień  2025
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W programie: 
1. OFF & GO! – animacje w pełni niezależne  
2. PROP UP & GO! - animacje niezależne, ale wsparte grantem 
BOCIAN (2023, 02:26), Katarzyna Zimnoch i Paweł Kleszczewski, Konik Studio
DO PRZEDSZKOLA LA LA LA (2024, 08:20), Łukasz Kajetan Pochylski, Projekt Film
DZIECIŃSTWO (2024, 08:54), Dominika Kicińska, Muzeum Tadeusza Kantora w Wielopolu 
Skrzyńskim
IN SOMNO (2024, 07:56), Ewelina Lichman i Przemysław Kocik, niezależnie 
KŁAKI (2024, 04:12), Piotr Dismas Zdanowicz, niezależnie 
MY, MORZE I SMUTNY KONIEC (2023, 02:00), Małgorzata Rybak, niezależnie
NATURA RZEKI (2024, 07:44), Agnieszka Waszczeniuk, niezależnie
PODRÓŻ PRZEZ ZAPLECZA – TAŚMA 1 (2024, 21:13), Leon Ziemianowicz, niezależnie
złoTOwłosy (2024, 02:30), Maciej Żuk, niezależnie

godz. 17 – Brzydkie Kaczątko – spektakl wg grupy teatralnej DOBRZE Płockiego 
Ośrodka Kultury i Sztuki im. Themersonów. Sugerowany wiek odbiorców: 12+. Miejsce: 
Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki im. Themersonów (ul. Jakubowskiego 10). Bilet: 5 zł 
(do kupienia w bileterii POKiS).

„Brzydkie Kaczątko” wg grupy teatralnej DOBRZE to historia, 
w której każdy może się przejrzeć. 
Czy kiedykolwiek czułeś się inny? Wykluczony? Szukałeś swoje-
go miejsca? Baśń Andersena to opowieść, która dojrzewa razem 
z nami – od dzieciństwa po dorosłość.
Grupa teatralna DOBRZE, składająca się z młodych twórców, po-
stanowiła zmierzyć się z tym uniwersalnym tematem i opowie-
dzieć swoją wersję tej historii.
Czy odnajdziesz w niej cząstkę siebie? Przyjdź i zobacz – ta hi-
storia może być także Twoją.

C.D. NA STR. 10 



C.D. ZE STR. 9

Obsada: Nadia Druś • Wiktoria Gawlińska • Kalina Zasadowska • Miłosz Morze • Marcelina Kapu-
ścińska • Michalina Kozłowska • Wiktoria Torbicka • Agata Jankowska • Gabriela Sitkiewicz • Nadia 
Ruszkowska.
Muzyka – kompozycja i wykonanie: Michał Gąsiorowski
Autorka plakatu i identyfi kacji: Kaja Renkas
Reżyseria i opieka artystyczna: Łukasz Pięta
Scenariusz, Dialogi, Przemyślenia: Grupa Dobrze

godz. 18 – Klub Filmowy | PREMIERA: Przechwycone / Myrni liudy (Ukraina, Ka-
nada, Francja 2024, 95 min.) – fi lm dokumentalny, reż. Oksana Karpovych. Bilety: 
18 zł (zwykły), 14 zł (dla posiadaczy Karty Klubowicza_czki). Miejsce: Kino za Rogiem 
(ul. Jakubowskiego 10).

Rosyjscy żołnierze 
dzwoniący z frontu uka-
zują zupełnie inny obraz 
wojny niż kremlowska 
propaganda. Nagrania 
rozmów, przechwycone 
przez ukraińskie służby, 
zestawione są z dokumen-
tacją zniszczeń i zbrodni 
wojennych.
Najgłośniejszy ukraiński 
dokument roku, który trze-
ba zobaczyć w kinie. Na-
grodzony m.in. na Berlina-
le, Krakowskim Festiwalu 
Filmowym i WATCH DOCS. 
Mimo że nie pada w nim 
ani jeden strzał, nie widać 

rannych, czołgów ani eksplozji, jego twórcom udało się dotrzeć do istoty tego konfl iktu. Długie perfekcyjnie 
kadrowane ujęcia pokazują księżycowe krajobrazy i wybebeszone wnętrza mieszkań, do których dotarł 
w 2022 roku „Ruski Mir”. Absurd i bestialstwo wojny odsłaniają sami okupanci: warstwę dźwięko-
wą tworzą wyłącznie przechwycone przez ukraiński wywiad rozmowy rosyjskich żołnierzy, rela-
cjonujących rodzinom swoje wojenne przeżycia. Odważny fi lmowy eksperyment, w którym dźwięk 
i obraz wzajemnie wzmacniają swój przekaz, bezlitośnie ujawnia stan rosyjskiego społeczeństwa 
przeżartego toksyczną propagandą. Takiego fi lmu o wojnie w Ukrainie jeszcze nie było.

10 Kwiecień  2025



godz. 18 – Program literacko – muzyczny „Pani Bóg” w wykonaniu Kuby Sien-
kiewicza i Łukasza Dąbrowskiego. Miejsce: Dom Darmstadt (Stary Rynek 8). 
Bilet: 70 zł (w przedsprzedaży w bileterii POKiS), 80 zł (w dniu koncertu w Domu 
Darmstadt).

Program literacko-muzyczny pod tytułem PANI BÓG oparty na piosenkach autorskich Kuby Sien-
kiewicza, w tym również z repertuaru zespołu Elektryczne Gitary, którego jest solistą. Łukasz 
Dąbrowski zagra na akordeonie elektronicznym. Recital będzie utrzymany w stylu folkowo-po-
dwórkowym z elementami bluesa.
Kuba Sienkiewicz – autor 
i wykonawca piosenki literackiej, 
folkowej i popularnej, lider zespołu 
Elektryczne Gitary oraz własnych 
projektów artystycznych. Prezen-
tuje swoje utwory od roku 1981. 
Nagrywa muzykę i piosenki do 
fi lmów i teatru.
Łukasz Dąbrowski – wybitny 
multiinstrumentalista, aranżer 
oraz pedagog. Niezastąpiony przy 
oprawie muzycznej wydarzeń 
artystycznych. Muzyk jazzowy 
i klasyczny, idealny akompaniator.

godz. 19 – XXXI Festiwal Muzyki Jednogłosowej | La Morra: „O, ślepy świecie! 
Późnośredniowieczne pieśni o miłości, polityce i zbawieniu”. Miejsce: Bazylika 
Katedralna (ul. Tumska 2). Wstęp wolny. Organizator: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki 
im. Themersonów. Prowadzenie: Magdalena Łoś-Komarnicka – II Program Polskiego 
Radia. Organizatorzy: Płocki Ośrodek kultury i Sztuki im. Franciszki i Stefana The-
mersonów, Parafi a katedralna w Płocku. Patronat: Miasto Płock, Urząd Marszałkowski 
Województwa Mazowieckiego, Starostwo Powiatowe w Płocku, Państwowa Szkoła 
Muzyczna I i II stopnia w Płocku, Stowarzyszenie Chóru Vox Singers.

Corina Marti i Michał Gondko z La Morry – ich koncert będzie swoistym muzycznym opisa-
niem późnośredniowiecznej “gry o tron”, gdzie erotyczne namiętności łączą się z dworskimi 
intrygami i aferami spiskowymi. Dla równowagi artyści zaprezentują również pieśni kom-
pozytorów, dla których modlitwa o zbawienie duszy była czymś znacznie ważniejszym niż 
miłość i polityka.
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06 NIEDZIELA
Międzynarodowy Dzień  Sportu dla Rozwoju i  Pokoju
Imieniny:  Ada,  Tymoteusz,  Wi lhelm, Zachary

godz. 16, 19 – Razy dwa – spektakl. Okazuje się, że to, co w życiu wydaje się mało 
prawdopodobne lub wręcz niemożliwe, może się jednak wydarzyć. A jeżeli to coś ob-
naża nasze słabości? To co wtedy? Jak się zachować? Co czynić? Mówić prawdę, iść 
w zaparte, łgać, kręcić, ściemniać, motać, udawać, że nic się nie stało? Ale jednak się 
STAŁO! I to coś takiego, że ho, ho, ho! i się niestety nie odstanie. I co teraz? Miejsce: 
Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 40/35 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 19 – XXXI Festiwal Muzyki Jednogłosowej | Agnieszka Budzińska-Bennett 
i Hanna Järveläinen: „Średniowieczne lamentacje”. Miejsce: Bazylika Katedralna 
(ul. Tumska 2). Wstęp wolny. Organizator: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki im. The-
mersonów. Prowadzenie: Magdalena Łoś-Komarnicka – II Program Polskiego Radia. 
Organizatorzy: Płocki Ośrodek kultury i Sztuki im. Franciszki i Stefana Themersonów, 
Parafi a katedralna w Płocku. Patronat: Miasto Płock, Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Mazowieckiego, Starostwo Powiatowe w Płocku, Państwowa Szkoła Muzyczna I 
i II stopnia w Płocku, Stowarzyszenie Chóru Vox Singers.

Agnieszka Budzińska-Bennett – jedna z najwybitniejszych na świecie specjalistka od muzyki śre-
dniowiecza, a jednocześnie wspaniała śpiewaczka, harfi stka i muzykolożka. Agnieszka – która jak 
się okazało, występowała na jednej z pierwszych odsłon FMJ – zaproponowała występ w duecie 
z Hanną Järveläinen. Obie artystki nie tylko współtworzą wspaniały Ensemble Peregrina, ale i jak 
mało kto potrafi ą poruszyć emocje ukryte w prostych – „na pierwszy rzut ucha” – średniowiecz-
nych lamentacjach. Te „kołysanki dla duszy” – jak nazwał je Cezary Zych – są w ascetycznym wy-
konaniu obu artystek uspokojeniem w samotności cierpieniu, które odradza „siłę do poszukiwania 
zagubionej nadziei”. Dlatego ten koncert zamknie nasz festiwal, który dla wielu jego miłośników 
jest rodzajem muzycznych rekolekcji, rozgrywających się pod koniec Wielkiego Postu.

12 Kwiecień  2025

Z wizytą u Andersena – wystawa biografi czna w 220. rocznicę śmierci H. Ch. 
Andersena. Czynna od 1 kwietnia do 5 maja w godzinach pracy biblioteki. Miej-
sce: Filia biblioteczna nr 1 Książnicy Płockiej (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

WYSTAWA
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07 PONIEDZIAŁEK
Dzień Zdrowia, Dzień Pamięci Ofi ar Ludobójstwa w Rwandzie 

Imieniny:  Krystian,  Maria ,  Niestanka,  Przec ław

godz. 16 – Dyskusyjny Klub Książki w „Siódemce” zaprasza na dyskusję 
o książce „Sto lat samotności” Gabriela Garcii Marqueza. Powieść uważana 
jest za arcydzieło literatury iberoamerykańskiej i światowej. Opowiada historię sze-
ściu pokoleń rodziny Buendiów w  fikcyjnej miejscowości Macondo. Zaliczana jest 
do gatunku realizmu magicznego. Miejsce: Filia biblioteczna nr 7 Książnicy Płockiej 
(ul. Faustyna Piaska 5 tel. 24 263 67 80).

godz. 16 – Biblioteczny Klub Młodych „6. Poziom” – spotkanie i warsztaty 
kreatywne dla  pasjonatów mangi, anime i świata fantasy. Zapraszamy młodzież 
12+. Miejsce: Filia biblioteczna nr 6 Książnicy Płockiej (ul. Czwartaków 4, tel. 24 263 
50 34).

Mecze piłki nożnej Wisły Płock:

5 kwietnia, godz. 18 – Wisła Płock – Stal Stalowa Wola,
12 kwietnia, godz. 18 – Wisła Płock – ŁKS Łódź,
26 kwietnia, godz. 18 – Wisła Płock – Znicz Pruszków.
Miejsce: Stadion im. Kazimierza Górskiego (ul. Łukasiewicza 34)

Cennik biletów na mecze Wisły Płock:

– bilet normalny (trybuna A/C/B+D): 40/30/25 zł;
– bilet ulgowy (trybuna A/C/B+D): 35/25/20 zł;
– bilet dziecięcy 7–13 lat (wszystkie trybuny): 10 zł;
– bilet dziecięcy do 6 lat (wszystkie trybuny): 0 zł;
– bilet rocznik 1947 (wszystkie trybuny): 1 zł.
– bilet dla osób na wózkach i opiekunów (wszystkie trybuny): 20 zł.
– bilet VIP: 150 zł.

MECZE PIŁKI NOŻNEJ WISŁY PŁOCK



godz. 10 – W cyklu „Spotkanie z Muzami” – wiersze Alicji Wiśniewskiej kawą 
malowane. Zapraszamy wielbicieli malarstwa i poezji. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 
Książnicy Płockiej (Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262-32-55).

godz. 11 – Warsztaty „Scratch junior, czyli programowanie dla najmłod-
szych” – zabawy edukacyjne o charakterze multimedialnym. Sugerowany wiek 5+. 
Obowiązują zapisy. Miejsce: Mediateka eMka Książnicy Płockiej (ul. Kościuszki 3b, 
tel. 24 262 00 87).

godz. 16.30 – Czytanie na dywanie – rodzinne zabawy inspirowane literaturą dla dzieci 
w wieku 2,5-5 lat. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 17 – Promocja wydawnictwa Książnicy Płockiej „Zdążyłam zapisać. Ostat-
nie rozmowy z płockimi bohaterami wojny 1939–1945” autorstwa Romy Ludwic-
kiej. Miejsce: Mediateka eMka Książnicy Płockiej (ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

We wstępie do książki autorka wyjaśnia: „Bohaterowie mojej książki – świadomie ci starsi lub mniej 
świadomie – jako dzieci – musieli szybciej dorosnąć pod bombami niemieckich samolotów w stra-
chu i poniewierce zgotowanej przez hitlerowskich i sowieckich oprawców (…). W środowisku komba-
tantów i osób represjonowanych poznałam pięknych, odważnych ludzi, patriotów, którzy z godnością 
i pogodą ducha znoszą trudności związane z wiekiem i  zdrowiem. Pokazanie wojennych losów, 
utraconego dzieciństwa – to ich przesłanie dla młodych pokoleń, głos za tym, by pielęgnować wol-
ność i dbać o pokój. By nie spotkał ich los dziadków i pradziadków. Przypominają, że wolność nie jest 
przywilejem danym na zawsze – trzeba ją pielęgnować, chronić i ostrzegać, czym grozi jej utrata”.

godz. 18 – Szem ha-meforasz: klucz do tajemnic kabały i masońskie utracone 
słowo – wykład dr. Pawła Fijałkowskiego z Żydowskiego Instytutu Historycznego 
imienia Emanuela Ringelbluma w Warszawie. Miejsce: Muzeum Żydów Mazowieckich 
(ul. Kwiatka 7).

Określenie „szem ha-meforasz” – oznaczające dosłownie: imię wydzielone, wyraźnie podane lub 
imię domagające się objaśnienia – zostało rozpropagowane przez kabalistów, którzy próbowali 
oddziaływać na świat za pomocą imion boskich i anielskich. Pierwotnie utożsamiano je głów-
nie z tetragramem; później też z imieniem bożym zakodowanym w Księdze Wyjścia 14, 19–21, 
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08 WTOREK
Międzynarodowy Dzień  Romów
Imieniny:  August ,  Cezary,  January,  Ju l ia ,  Rados ław



a nawet z całą Torą. Za pośrednictwem XVII-wiecznych 
różokrzyżowców „szem ha-meforasz” zostało przyswojone 
przez masonerię, łączącą różne tradycje celem lepszego ro-
zumienia świata, doskonalenia człowieka i społeczeństwa. 
W masońskich opowieściach o budowie Świątyni Salomona 
odgrywało rolę zaginionego słowa mistrzów, którego zna-
jomość została jakoby utracona wraz ze śmiercią mistrza 
Hirama Abiffa.
O tym wszystkim opowie dr Paweł Fijałkowski: archeolog, 
historyk i publicysta, doktor nauk humanistycznych, pracow-
nik Żydowskiego Instytutu Historycznego imienia Emanu-
ela Ringelbluma w Warszawie. Zajmuje się dziejami Żydów 
w okresie staropolskim, historią polskiego protestantyzmu, 
pradziejami Mazowsza, homoerotyzmem w kulturze euro-
pejskiej i dziedzictwem masonerii. Jest autorem kilkunastu 
książek oraz kilkuset artykułów.
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– gry i zabawy dla dzieci w wieku 6–12 lat. Od wtorku do piątku – godz. 16–17.30, 
sobota – godz. 10–13.30. Miejsce: Filia biblioteczna nr 5 Książnicy Płockiej (Pasaż 
Vuka Karadzica 1, tel. 24 262 32 55).

Tradycje Wielkanocne

XXIII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Tradycje Wielkanocne” – wystawa po-
konkursowa. 
Termin ekspozycji: 4–24 kwietnia w godz. 9–16 (poniedziałek – piątek).
Miejsce: KOLOR I FORMA Pracownia Działań Twórczych Płockiego Ośrodka 
Kultury i Sztuki im. Franciszki i Stefana Themersonów (Galeria Wisła, I piętro, 
ul. Wyszogrodzka 144). Grupy zorganizowane prosimy o zapisy na zwiedzanie 
wystawy: tel. 532 744 160 w godz. 9-15 (poniedziałek – piątek).

KĄCIK GIER PLANSZOWYCH

WYSTAWA



godz. 16 – Spotkanie z X Muzą: brytyjska komedia z 2012 r. w reż. L. Hallströma. 
Obsada: E. McGregor, E. Blunt, K.S. Thomas. Nietuzinkowa historia o poszukiwaniu 
szczęścia i realizacji marzeń. Wstęp wolny. Miejsce: Mediateka eMka Książnicy Płoc-
kiej (ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

godz. 16.30 – ,,Magiczne Drzewo” i teatrzyk kamishibai – spotkanie adresowane do 
dzieci w wieku 6-9 lat. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 16.30 – Trzynaście pionowo, dwa poziomo – spotkanie miłośników krzyżó-
wek. Prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny. Miejsce: Filia biblioteczna nr 13 
Książnicy Płockiej (ul. Dobrzyńska 2a, tel. 24 268 00 65).

godz. 18 – Superposition (Dania 2023, 102 min.) thriller | reż. Karoline Lyngbye | 
obsada: Marie Bach Hansen, Mikkel Boe Foelsgaard, Mihlo Olsen. Bilety: 14 zł (zwykły), 
10 zł (ulgowy). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Małżeństwo artystów pogrążonych w małżeńskim i twórczym kryzysie w poszukiwaniu weny 
porzuca zgiełk Kopenhagi na rzecz domu nad jeziorem gdzieś w szwedzkich lasach. Wymarzony 
spokój zakłócają jednak niepokojące zdarzenia i podejrzana rodzina z drugiej strony jeziora. Pew-
nego dnia ich synek gubi się w lesie i powraca odmieniony…

godz. 18 – Wernisaż wystawy retrospektywnej Jerzego Lassoty, Antoniego Ja-
nusza Wojnarowskiego i „Mirona” Mirosława Długosza „Darmstadt – powroty”. 
Ekspozycja czynna do 5 maja. Miejsce: Dom Darmstadt Płockiego Ośrodka Kultury 
i Sztuki im. Themersonów (Stary Rynek 8). Wstęp wolny.
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09 ŚRODA
 
Imieniny:  Antoni ,  Dominika,  Hi lary,  Konrad,  Maja
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10CZWARTEK
 Dzień  S łużby Zdrowia

Imieniny: Daniel ,  Henryk,  Ma łgorzata,  Marek

Rocznica odznaczenia Płocka Krzyżem Walecznych za obronę miasta w wojnie 
polsko-bolszewickiej przez marszałka Józefa Piłsudskiego w 1921 roku 
godz. 12 – złożenie kwiatów przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego (pl. Obrońców Warszawy)

godz. 9 – Finał III edycji Powiatowego Konkursu Interdyscyplinarnego „Spójrz w nie-
bo” pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Płocka – Pana Andrzeja Nowa-
kowskiego. Konkurs, skierowany do uczniów klas VII i VIII, którzy pragną rozwijać pasję 
i zainteresowania naukami przyrodniczymi, poświęcony jest życiu i działaniom Mikołaja 
Kopernika. Organizatorami są Szkoła Podstawowa nr 16 w Płocku oraz Książnica Płocka. 
Miejsce: Mediateka eMka Książnicy Płockiej (ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

godz. 10 – W cyklu „Kufer z książkami – W plecionym koszyczku” – spotkanie dla 
dzieci z Elżbietą Miecznikowską, pracowniczką działu etnografi i Muzeum Mazowieckiego. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 1 Książnicy Płockiej (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

godz. 14 – Spotkanie dla seniorów z cyklu „Dziel się pasją”. Obowiązują zapisy. Miej-
sce: Filia biblioteczna nr 8 Książnicy Płockiej (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 17 – Kuchnia Literacka Książnicy Płockiej „Ledwie pies by tego powąchał!” 
– słodko-gorzka albo prawdziwiej: gorzko-słodka podróż przez chłopskie smaki... Z „cepe-
liowskim” mitem sielskiej (rzekomo!) kuchni chłopskiej rozprawi się Teatr Remedium SUTW 
w Płocku, podkarmiony artystycznie przez aktora Teatru Dramatycznego w Płocku Henry-
ka Jóźwiaka. Scenariusz (z absmakiem) sprawiła Ewa Lilianna Matusiak. A w menu? Raczej 
biednie! Jak to na przednówku! Wstęp wolny. Miejsce: Mediateka eMka Książnicy Płockiej 
(ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

godz. 18 – LiterAkcje | Maciej Woźniak. Miejsce: Płocki Ośrodek 
Kultury i Sztuki im. Themersonów (ul. Jakubowskiego 10). Wstęp wolny.

„U  otwarte” to zapis pierwszych dziewięciu miesięcy wojny w Ukrainie, z per-
spektywy autora: poety, uczestnika życia literackiego i kulturalnego, płocczani-
na, mężczyzny i ojca. W swoistym trójkącie prawie bermudzkim, którego kąty 
stanowią Polska, Ukraina i Rosja. Dziennik, zbiór poetyckich notatek, ale i jednocześnie poemat: daty 
przy poszczególnych tytułach są znaczące prywatnie i publicznie. To mieszanie perspektyw jest tutaj 
najciekawsze: ból i troska mieszają się z nadzieją na lepsze jutro: pokój. 
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godz. 12 – Finał XIV edycji konkursu „Mnie ta ziemia od innych droższa…” propa-
gującego twórczość Władysława Broniewskiego. Konkurs dla młodzieży klas VII-VIII 
szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych z powiatu płockiego, gostynińskiego 
i sierpeckiego. Uczniowie zmierzyli się z tłumaczeniem wierszy poety na języki an-
gielski, niemiecki, francuski i włoski, przygotowaniem słuchowiska, piosenki i napisa-
niem eseju. Honorowy patronat objęli Prezydent Miasta Płocka, Starosta Płocki oraz 
Starosta Gostyniński. Organizatorzy: Książnica Płocka i III Liceum Ogólnokształcą-
ce. Współpraca: Akademia Mazowiecka. Miejsce: Mediateka eMka Książnicy Płockiej 
(ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

godz. 15.30–17.30 – Warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży „Moje odbi-
cie”. Miejsce: Płocka Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36). Szczegóły: plockagaleria.pl

Drugie spotkanie z cyklu „Sztuka (nie)zwyczajna”, podczas które-
go na działania kreatywne będzie miała wpływ twórczość pocho-
dzącej z Argentyny Sofii Bonati. Podczas warsztatów ich uczest-
nicy dowiedzą się, czym jest portret i autoportret, następnie 
z wykorzystaniem mieszanych technik malarskich sportretują 
samych siebie lub innych uczestników zajęć. Pod okiem pedagoga 
zastanowią się, jak przedstawić charakter portretowanej osoby 
i emocje w danej chwili jej towarzyszące. 

Projekt dofinansowany ze środków Gminy – Miasto Płock. 
Wstęp wolny, ale obowiązują wcześniejsze zapisy, tel. 24 366 
43 23 lub pod adresem e-mail: karolina.boruszewska@plockaga-
leria.pl.

godz. 16–18 – Artystyczny weekend | Rodzinne sztukowanie – wielkanocny de-
coupage. Zapraszamy dzieci wraz z rodzicami na warsztaty decoupage. Nauczymy 
się zdobienia pisanek techniką serwetkową. Z pewnością ozdobią one Wasz świą-
teczny stół. Projekt dofi nansowany ze środków Gminy – Miasto Płock. Zapisy na 
warsztaty pod numerem telefonu 532 744 160 w godz. 9-15 od poniedziałku do piąt-
ku. Liczba miejsc jest ograniczona. Miejsce: KOLOR I FORMA Pracownia Działań 
Twórczych POKiS (Galeria Wisła, I piętro, ul. Wyszogrodzka 144).

11 PIĄTEK
Światowy Dzień  Choroby Parkinsona,  Dzień  Radia
Imieniny:  Fi l ip,  Helena,  Izaak,  Jaromir,  Leon
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12SOBOTA
Dzień  Kosmonautyki

Imieniny: Damian,  Ju l iusz ,  Konstanty,  Teresa,  Wiktor

godz. 10–12 lub 13–15 – Artystyczny weekend | Rodzinne sztukowanie – 
wielkanocny decoupage. Zapraszamy dzieci wraz z rodzicami na warsztaty de-
coupage. Nauczymy się zdobienia pisanek techniką serwetkową. Z pewnością 
ozdobią one Wasz świąteczny stół. Projekt dofinansowany ze środków Gminy 
– Miasto Płock. Zapisy na warsztaty pod numerem telefonu 532 744 160 w godz. 
9-15 od poniedziałku do piątku. Liczba miejsc jest ograniczona. Miejsce: KOLOR 
I FORMA Pracownia Działań Twórczych POKiS (Galeria Wisła, I piętro, ul. Wyszo-
grodzka 144).

godz. 15.30 – 13. Festiwal O!PLA: 
TERAZ DZIECI MAJĄ GŁOS! 
(Polska 2022-24, 74 min.) – pokaz 
8 animowanych fi lmów konkurso-
wych dla młodzieży w wieku 12-15 
lat (program SZKOLNY). Bilety: 14 zł 
(zwykły), 10 zł (ulgowy). Miejsce: Kino 
za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Najnowsze, polskie fi lmy animowane dla młodzieży. W programie:
BLASK (2024, 09:53), Agata Mikina, 4CUTS
BYŁO-NIE MA-JEST (2024, 16:34), Łukasz Kamil Kamiński, Karina Paciorkowska, Muzeum Historii 
Żydów Polskich POLIN w Warszawie
INNA BAJKA (2023, 06:33), Alina Poszepczyńska, PJATK w Warszawie
MOMO I LULU (2023, 09:18), Anita Kwiatkowska-Naqvi, Studio Munka, LeLe Crossmedia Production
NOCNE PODGRYZANIE (Polska, Wielka Brytania 2024, 12:23), Gabi Bania
NABU (2023, 05:29), Joanna Rusinek, Paris + Hendzel Co/EgoFILM
ZIEMNIAKI (2023, 04:04), Marcin Podolec, Yellow Tapir Films
ZŁOTY STEP (2024, 09:18), Maciej Lisek, Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach

godz. 16.45 – 13. Festiwal O!PLA. KONKURS GŁÓWNY cz. 3 (Polska 2020-24, 
60 min.) – 10 fi lmów zrealizowanych za granicą przez twórców o polskich korze-
niach. Pokazy dla widzów w wieku 16+ i dorosłych.  Bilety: 14 zł (zwykły), 10 zł (ulgo-
wy). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

C.D. NA STR. 20
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C.D. ZE STR. 19

W programie:
1. POZA POLSKĄ (9 FILMÓW)
BODY EMBODIED (Wielka Brytania 2024, 03:33), Agata di Masternak, NIEZALEŻNIE
CURIOSA (Wielka Brytania 2022, 09:35), Tessa Moult-Milewska, National Film and Television 
Schoool
EVERYTHINGNESS(Niemcy 2024, 07:16), Julia Jesionek, KHM Köln
FLAME (Wielka Brytania 2024, 01:46), Elżbieta Muskietorz, University of the West of Scotland
OUTSIDE (Niemcy, Polska 2023, 05:00), Izabela Plucińska, Clay Traces
PASSAGE (Francja, Portugalia 2021, 02:46), Bartosz Stępnik, ÉESI – École Européenne Supérieu-
re de l’Image + COLA Animation
SWIFTS (Estonia 2024, 05:02), Ada Napiórkowski, Eesti Kunstiakadeemia
TELSCHE (Portugalia, Polska, Arabia Saudyjska 2023, 08:34), Sophie Colfer, Ala Nunu, Pigeon 
Productions, COLA Animation, King Abdulaziz Center for World Culture
THE CAR THAT CAME BACK FROM THE SEA (Szwajcaria 2023, 10:48), Jadwiga Kowalska
2. BONUS:
HOMEBIRD (Wielka Brytania 2021, 10:00), Ewa Smyk, National Film and Television School (Złoty 
Tobołek O!PLA POZA POLSKĄ 2023)

godz. 18 – Megalopolis (USA 2024, 
132 min.) dramat | reż. Francis Ford 
Coppola | obsada: Adam Driver, Aubrey 
Plaza, Giancarlo Esposito, Jon Voight. 
Bilety: 18 zł (zwykły), 15 zł (ulgowy). 
Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubow-
skiego 10).

Najnowsze dzieło twórcy „Ojca chrzest-
nego”. Reżyser zabiera widzów do świata, 
gdzie przyszłość jest niepewna, a mia-
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sto Nowy Rzym staje przed wyborem między idealistyczną wizją a brutalną rzeczywistością. 
Cezar Catalina (Adam Driver), genialny architekt, pragnie stworzyć utopię – miasto przyszło-
ści, gdzie ludzie żyją w harmonii i równowadze. Naprzeciw niego staje burmistrz Franklyn Ci-
cero (Giancarlo Esposito), który broni starego porządku, wierząc w siłę kapitalistycznego status 
quo. Między tymi dwoma skrajnościami znajduje się Julia Cicero – córka burmistrza i celebryt-
ka. Rozdarta między fascynacją Cezarem a lojalnością wobec ojca, Julia staje przed trudnym 
wyborem. Fabuła rozwija się niczym współczesna epopeja, pełna dramatycznych zwrotów akcji 
i moralnych dylematów.

godz. 18 – TYNSKY – koncert. Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki im. Themerso-
nów (ul. Jakubowskiego 10). Bilety: 40 zł (przedsprzedaż)/ 50 zł (w dniu koncertu). Bilety 
dostępne na bilety.pokis.pl oraz stacjonarnie w Bileterii POKiS (ul. Jakubowskiego 10).

TYNSKY, 21-letni artysta, producent i songwriter pochodzący 
z Płocka, już 12 kwietnia wystąpi na deskach POKiSu!
Przeskromny, a jednocześnie niezwykle utalentowany, swoją 
muzyczną przygodę rozpoczął już w wieku 3 lat, a pierwszą gi-
tarę kupił na pchlim targu. Dziś sam komponuje, produkuje oraz 
pisze teksty w języku angielskim, podbijając serca fanów w Pol-
sce i za granicą. Pojawił się na billboardzie na Times Square 
w Nowym Jorku i został wyróżniony przez prestiżowy maga-
zyn „Rolling Stone”. Jego talent docenili również organizatorzy 
Eurowizji – z utworem „Miracle” kandydował do tegorocznego 
konkursu piosenki Eurowizji!
TYNSKY zachwycił publiczność Simply Red, supportując ich kon-
cert w Atlas Arenie w Łodzi przed 10-tysięczną widownią. W 2022 
roku został okrzyknięty jednym z najciekawszych debiutantów 
roku w Radiu 357. 25 listopada 2022 wydał debiutancki krążek 

„See what’s on my mind – the EP”, dostępny w streamingu oraz w limitowanej wersji na winylu. W 2023 
roku wystąpił na scenach NEXT FEST Showcase & Conference, Męskiego Grania oraz Letnich Brzmień. 
Był także artystą programu Spotify Radar Polska oraz pierwszym polskim wykonawcą, który wydał 
swój utwór w prestiżowym programie Spotify Singles. Jego najnowszy singiel „Miracle” to dopiero po-
czątek – bądź częścią tej wyjątkowej muzycznej podróży! 

godz. 19 – Romeo i Julia – premiera. Romeo i Julia to opowieść o młodzieńczej 
pasji, która zderza się z brutalnym światem dorosłych i ich uprzedzeniami. W sztuce 
wyraźnie ukazana jest siła losu, który, mimo starań bohaterów, kieruje ich życiem 
ku tragicznej końcówce. Spektakl skłania do refl eksji nad głupotą nienawiści i braku 
porozumienia między ludźmi. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilet: 
50 zł. Szczegóły: teatrplock.pl



13 NIEDZIELA
Dzień  Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej
Imieniny:  Ida ,  Jan ,  Maksym, Marcin ,  Przemys ław

Dzień Pamięci Ofi ar Zbrodni Katyńskiej
godz. 10.30 – złożenie kwiatów przy pomniku – symbolicznej mogile ku czci zamordowanych 
w Katyniu (cmentarz przy al. Kobylińskiego, cz. południowa)
godz. 11 – złożenie kwiatów przy tablicy upamiętniającej płockich żołnierzy poległych i pomordo-
wanych w czasie II wojny światowej (Kościół Św. Stanisława Kostki przy al. Jachowicza)
godz. 11.30 – złożenie kwiatów przy Krzyżu Katyńskim oraz  Memoriale Sybiraków i Płocczan 
Pomordowanych na Wschodzie (Cmentarz Komunalny, ul. Bielska 66).

godz. 10–16 – V Kiermasz Wielkanocny. 
Miejsce: Skansen Osadnictwa Nadwiślańskie-
go w Wiączeminie Polskim, oddział Muzeum 
Mazowieckiego w Płocku. Wstęp wolny.

Zapraszamy na coroczny kiermasz wielkanocny w skansenie. W programie są stoiska ze świą-
tecznymi ozdobami, rękodziełem ludowym, tradycyjnymi i wiosennymi potrawami oraz warsztaty 
wykonywania palm, pisanek, oklejanek i wyplatania koszyczków z wikliny. 

O godzinie 14.30 zapraszamy na koncert 
Pieśni pasyjnych w wykonaniu Adama 
Struga – śpiewaka i instrumentalisty, 
autora piosenek, kompozytora muzyki 
teatralnej i fi lmowej, producenta i kuratora 
muzycznego, reżysera i scenarzysty fi lmów 
dokumentalnych, popularyzatora muzyki 
tradycyjnej. W czasie koncertu usłyszymy 
pieśni pasyjne w wariantach melodycznych 
zebranych przez Adama Struga we wsiach 
drobnoszlacheckich północno-wschodniego 
Mazowsza. Śpiewakowi na lirze korbowej 
towarzyszyć będzie Hipolit Woźniak.

godz. 19 – Romeo i Julia. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 
45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

22 Kwiecień  2025

Adam Strug, fot. Jacek Poremba dla Ruchu Muzycznego



23www.pokis .p l          |       www.plock .eu

14PONIEDZIAŁEK
Dzień  Ludzi Bezdomnych

Imieniny:  Izabela ,  Jadwiga,  Justyna,  Krzysztof

godz. 9 – Finał konkursu czytelniczego „Kraina magii Anety Jadowskiej”. Laureaci 
I etapu konkursu tym razem zaprezentują lapbook opracowany przez siebie na podsta-
wie przeczytanych książek konkursowych („Franek i Finka: Cyrk martwych makabre-
sek” i „Franek i Finka: Szczwane sztuczki”). Lapbook powinien zawierać, m.in. zagadki, 
rebusy, tajemnicze komnaty i przejścia. Miejsce: Filia biblioteczna nr 7 Książnicy Płoc-
kiej (ul. Faustyna Piaska 5 tel. 24 263 67 80).

godz. 10 – Romeo i Julia. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 
45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

POLECAMY



15 WTOREK
Międzynarodowy Dzień  Kombatanta
Imieniny:  Anastazja ,  Cezary,  Teodor,  Tytus

godz. 10 – Romeo i Julia. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 
45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 11 – Płock. Budujemy miasto sztuki! – rodzinne działania artystyczne w ra-
mach obchodów Światowego Dnia Sztuki. Miejsce: Płocka Galeria Sztuki (ul. Sien-
kiewicza 36). Szczegóły: plockagaleria.pl

Od 2012 roku, corocznie, 15 kwietnia (dzień urodzin Le-
onarda da Vinci) obchodzony jest Światowy Dzień Sztu-
ki (ang. World Art Day), który został ogłoszony przez 
Międzynarodowe Stowarzyszenie Sztuk Plastycznych 
w celu promowania świadomości aktywności twór-
czej na całym świecie. Płocka Galeria Sztuki zaprasza 
wszystkich na działania artystyczne pod hasłem „Płock. 
Budujemy miasto sztuki!” – poprzez malarską ekspresję 

i twórczą zabawę stworzymy wielkoformatowe dzieła nawiązujące to przestrzeni miejskiej Płocka. 
Warsztaty poprowadzi Karolina Boruszewska. Wstęp wolny, ale obowiązują wcześniejsze zapisy, 
tel. 24 366 43 23 lub pod adresem e-mail: karolina.boruszewskardplockagaleria.pl.

godz. 11–15 – Spotkanie z Michałem Larkiem i dwudniowe warsztaty tworze-
nia podcastów o tematyce kryminalnej (część I). Zapraszamy młodzież ze szkół 
ponadpodstawowych, zgłoszenia telefoniczne: 24 268 00 36 bądź mailowe: metod@
ksiaznicaplocka.pl. Liczba miejsc ograniczona, zajęcia są bezpłatne. Miejsce: Mediate-
ka eMka Książnicy Płockiej (ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

Michał Larek, dziennikarz, pisarz, wykładowca. Na co dzień pracuje w Zakładzie Literatury 
i Kultury Nowoczesnej IFP UAM, badając literackie techniki przyciągania odbiorcy. Prowadzi pod-
cast „Zabójcze opowieści” – inspirowane prawdziwymi wydarzeniami historie kryminalne. Autor 
wielu książek o różnorodnej tematyce m.in. „Martwe ciała”, „Sprawa Edmunda Kolanowskiego” 
czy „Zabójcza Wigilia i inne mroczne historie”.

godz. 16 – Muzyczne spotkania – prezentacja znanych wykonawców muzycznych 
– spotkanie dla młodzieży i dorosłych. Miejsce: Mediateka eMka Książnicy Płockiej 
(ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

24 Kwiecień  2025
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16ŚRODA

Imieniny:  Benedykt ,  Bernadeta,  Fel iks

godz. 10 – Brzydkie Kaczątko – spektakl wg grupy teatralnej DOBRZE Płockie-
go Ośrodka Kultury i Sztuki im. Themersonów. Pokaz dla szkół. Kategoria wiekowa: 
12+. Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki im. Themersonów (ul. Jakubowskiego 10). 
Bilet: 5 zł (do kupienia w bileterii POKiS).

„Brzydkie Kaczątko” wg grupy teatralnej DOBRZE to historia, w której każdy może się przejrzeć. 
Czy kiedykolwiek czułeś się inny? Wykluczony? Szukałeś swojego miejsca? Baśń Andersena to 
opowieść, która dojrzewa razem z nami – od dzieciństwa po dorosłość.
Grupa teatralna DOBRZE, składająca się z młodych twórców, postanowiła zmierzyć się z tym 
uniwersalnym tematem i opowiedzieć swoją wersję tej historii.
Czy odnajdziesz w niej cząstkę siebie? Przyjdź i zobacz – ta historia może być także Twoją.

godz. 10 – Romeo i Julia. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 
45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 10–14 – Kontynuacja dwudniowych warsztatów z Michałem Larkiem 
o tworzeniu podcastów o tematyce kryminalnej (część II). Miejsce: Mediateka 
eMka Książnicy Płockiej (ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

godz. 16.30 – ,,Magiczne Drzewo” i teatrzyk kamishibai – spotkanie adresowane 
do dzieci w wieku 6-9 lat. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69).

godz. 17 – W cyklu „Płocczanie z pasją” – Maciej Gabryelczyk prezentuje „Złote 
gwoździe 2”. Zapraszamy nie tylko miłośników płyt winylowych. Miejsce: Filia nr 5 
Książnicy Płockiej (Pasaż Vuka Karadzica 1, tel. 24 262-32-55).

godz. 18 – Klub Filmowy POD GILEM: Rozmowa (USA 1974) dramat | reż. Francis 
Ford Coppola | obsada: Gene Hackman, John Cazale, Allen Garfi eld, Robert Duvall, Har-
rison Ford. Pokaz zostanie poprzedzony prelekcją Wojciecha Tutaja – krytyka fi lmo-
wego, dziennikarza. Bilety: 18 zł (zwykły), 14 zł (dla posiadaczy Karty Klubowicza_czki). 
Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

C.D. NA STR. 26



C.D. ZE STR. 25

Ekspert od monitoringu Harry Caul (w tej roli Gene Hackman) zostaje zatrudniony do śle-
dzenia młodej pary, którą nagrywa podczas spaceru po zatłoczonym Union Square w San 
Francisco. Podczas odsłuchiwania nagrań nabiera podejrzeń, że zarejestrowana rozmowa 
ujawnia tajemniczy spisek.
Harry uznawany jest za eksperta w swoim zawodzie. Obsesyjnie jednak obawia się podsłu-
chu i dlatego trzyma się na uboczu, oddzielając interesy od życia osobistego. Jest do tego 
stopnia na tym punkcie przewrażliwiony, że na wszelkie sposoby broni dostępu do swojej 
prywatności.
Utrzymana w konwencji thrillera „Rozmowa” Francisa Forda Coppoli zadaje pytanie dotyczące 
władzy, moralnej odpowiedzialności a także skutków postępującego rozwoju technologicznego. 
Została zrealizowana dwa lata po “Ojcu chrzestnym”. Reżyser zwykł mówić, że film o Vito Corle-
one zrealizował tylko po to, by mieć środki na nakręcenie właśnie filmu o Harrym Caulu. „Rozmo-
wa” jest filmem, który mimo swojego uniwersalnego i ponadczasowego przesłania, wpisuje się 
w panującą wówczas w Stanach Zjednoczonych atmosferę wywołaną aferą Watergate. Tym 
filmem Coppola potwierdził swój status jednego z najciekawszych twórców lat 70., którego 
twórczość łączy w sobie cechy kina amerykańskiego i europejskiego.
Nagrody: 
Cannes: 1974 – Złota Palma – Najlepszy film Francis Ford Coppola.

26 Kwiecień  2025
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godz. 16.30 – Niepokojące trwanie – oprowadzanie po wystawie Adama Patrzy-
ka „Zwidzenia”. Miejsce: Płocka Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 366 43 23). 
Szczegóły: plockagaleria.pl

Adam Patrzyk to artysta, który w nieoczekiwany sposób zmusza swojego odbiorcę do rozmyślań 
nad upływającym czasem i trwaniem miejsc, z pozoru znanych, lecz w pełni wykreowanych przez 
samego artystę. Płocka Galeria Sztuki zaprasza na oprowadzanie po ekspozycji z przewodnikiem, 
który przybliży kulisy i koncepcję wystawy, opowie o dziwnej, a zarazem fantastycznej perspekty-
wie, o tajemniczym świetle przejawiającym się w prezentowanych obrazach, a także o wyludnio-
nym świecie, w którym zapanował mrok. Przewodnik postara się udzielić odpowiedzi na pytania 
zwiedzających. Wejście na oprowadzanie w cenie biletu wstępu.

godz. 18 – Multimedialna prelekcja Andrzeja Dorobka: Led Zeppelin: godne zejście 
ze sceny muzycznej. Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10). Wstęp wolny.

17CZWARTEK
Dzień  Chorych na Hemofi l ię

Imieniny:  Izydor,  Jakub,  Klara ,  Robert ,  Stefan
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23 ŚRODA
Światowy Dzień  Książki i  Praw Autorskich
Imieniny: Achi l les ,  Gabriela ,  Gerard ,  I lona,  Wojciech

godz. 10 – Romeo i Julia. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 
45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 17 – Męskie granie – spotkanie z Olą Budką i Piotrem Stelmachem 
z Radia 357. Opowieść o fenomenie imprezy muzycznej z punktu widzenia dzienni-
karki muzycznej oraz autora książki o Męskim Graniu. Piotr Stelmach zabierze nas 
w podróż przez 15-letnią historię wydarzenia, opowie o muzycznych eksperymen-
tach, fuzjach gatunków i wymianie międzypokoleniowej. Nie zabraknie historii o ar-
tystach oraz anegdot radiowych, bo goście to przede wszystkim radiowcy (niegdyś 
Trójka, dziś Radio 357). Miejsce: Mediateka eMka Książnicy Płockiej (ul. Kościuszki 3b, 
tel. 24 262 00 87).

godz. 18 – Klasyka Polskiego Kina: Ręce do góry (Polska 1967, 77 min.) – fi lm fabu-
larny | reż. Jerzy Skolimowski | zdjęcia: Andrzej Kostenko, Witold Sobociński | muzyka: 
Krzysztof Komeda, Krzysztof Penderecki | obsada: Jerzy Skolimowski, Joanna Szczerbic, 
Tadeusz Łomnicki, Bogumił Kobiela, Adam Hanuszkiewicz. Bilety: 14 zł (zwykły), 10 zł 
(ulgowy). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

„Podczas zjazdu absolwentów medycyny – 10 lat po dyplomie – zostaje odczytana depesza od 
jedynego, który nie przyjechał, a ponieważ jest niezwykle prowokacyjna, grupa dawnych przyjaciół, 
mocno już „pod wpływem”, postanawia wsiąść w pociąg i pojechać do autora w zamiarach zgoła 



nie pokojowych. Z braku połączenia decydują się jechać pociągiem towarowym, do którego ładują 
się z pokaźnym zapasem alkoholu. Zamknięci w pustym wagonie i pijani w stopniu rozwiązującym 
języki, urządzają sobie kilkugodzinną psychodramę... Na nich wszystkich ciąży to, co zdarzyło się 
na ostatnim roku studiów, tuż przed dyplomem. Jako ZMP-owcy podejmują się wykonać wielki 
portret Stalina, i przez nieuwagę naklejają mu dwie pary oczu, co kończy się oskarżeniem przed 
sądem zetempowskim. Podczas tego absurdalnego i poniżającego spektaklu ci inteligentni młodzi 
ludzie usiłują ocalić własną przyszłość, a jednocześnie nie do końca utracić godność. W rzeczy-
wistości lat 50. nie jest to do pogodzenia. Jeden z nich zostaje wyrzucony: z ZMP, z akademika, 
ze studiów... Teraz, po latach, są tacy, jacy mogą być ludzie, którym wcześnie przetrącono kręgo-
słup: licytują się samochodami, pieniędzmi, ważnością. I cynizmem, którym zastąpili niegdysiejszy 
idealizm. Są wypaleni. Zgorzkniali. Przegrani.
Zatrzymane przez cenzurę, wprowadzone na ekrany w roku 1985, Ręce do góry są mistrzowską 
syntezą spustoszeń dokonanych w pokoleniu okresu błędów i wypaczeń, przedstawioną w wyjąt-
kowo dojrzałej artystycznie formie.
Nagrody: 1981 – Gdański, FPFF – Nagroda Dziennikarzy; 1981 – Barcelona, MFF – Wyróżnienie 
Specjalne

godz. 18 – Pokaz slajdów w ramach Klubu „Podróże” im. Tony’ego Halika „Fa-
scynujący Nil”. Komentarz: Robert Szewczyk. Miejsce: Dom Darmstadt Płockiego 
Ośrodka Kultury i Sztuki im. Themersonów (Stary Rynek 8). Wstęp wolny.

Robert Szewczyk – z wykształcenia geograf (ukończył Wydział Geografi i i Studiów Regional-
nych Uniwersytetu Warszawskiego oraz Greenwich University w Londynie), autor wielu publikacji 
z dziedziny turystyki, podróży, krajoznawstwa, edukacji środowiskowej i ochrony przyrody, trener 
budowy zespołów (TB), animator zajęć integracyjnych oraz instruktor w projektach CSR (Społecz-
na Odpowiedzialność Biznesu). Podczas pokazu odbędziemy rejs rzeką, na której narodziła się 
masowa turystyka.
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Kochanowski – sigma czy lipa? – wystawa literacka prezentująca postać 
i twórczość ojca poezji polskiej, wybitnego poety, tłumacza i dramaturga 
epoki renesansu, o którym pisarz Wiesław Myśliwski powiedział, że dokonał 
kopernikańskiego przełomu, wyprowadzając polszczyznę z cienia języka mó-
wionego i wprowadzając ją do pisma. Oprowadzanie dla grup zorganizowa-
nych po uprzednim umówieniu terminu. Wystawa czynna do końca czerwca 
w godzinach pracy biblioteki. Miejsce: Książnica Płocka, sala kolumnowa 
(ul. Kościuszki 6, tel. 24 268 00 15).

WYSTAWA
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24 CZWARTEK
 
Imieniny: Aleksander,  Aleksy,  Grzegorz ,  Horacy

godz. 11.30 – Wykład „Architekt pamięci. O Danielu Libeskindzie...”. Miejsce: Płoc-
ka Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36, tel. 24 366 43 23). Szczegóły: plockagaleria.pl

W 2025 roku Płocka Galeria Sztuki zaprasza do udziału 
w wykładach w cyklu „Porozmawiajmy o...Alfabet desi-
gnu”, czyli spotkaniach poświęconych architekturze, 
architekturze wnętrz, wzornictwu i rzemiośle. Daniel 
Libeskind (ur. 1946) jest amerykańskim architektem 
współczesnym polsko-żydowskiego pochodzenia, a tak-
że teoretykiem architektury i scenografem.
W ramach kwietniowego wykładu, przyjrzymy się jego 
twórczości, najsilniej kojarzoną z projektami muzealny-
mi – architekturą pamięci, a także omówimy wybrane 
realizacje, m.in. Muzeum Żydowskie w Berlinie, Imperial 
War Museum North w Wielkiej Brytanii i wiele innych. 
Wykład poprowadzi Karolina Boruszewska. Wejście na 
wykład w cenie biletu wstępu.

godz. 14 – Spotkanie dla seniorów z cyklu „Dziel się pasją”. Obowiązują zapisy. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 8 Książnicy Płockiej (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 16 – Spotkania z X Muzą: izraelski dramat z 2016 r., reż. N. Portman. Obsada: 
N. Portman, G. Kahana, A, Tessler. Autobiografi a opowiadająca o dzieciństwie wybit-
nego pisarza Amosa Oza. Miejsce: Mediateka eMka Książnicy Płockiej (ul. Kościuszki 
3b, tel. 24 262 00 87).

godz. 17 – Promocja wydawnictwa pt. „Historia Mazowsza w działalności Mu-
zeum Mazowieckiego w Płocku. Ludzie – badania – zbiory”. Miejsce: Muzeum 
Mazowieckie (ul. Kolegialna 6).

„Historia Mazowsza w działalności Muzeum Mazowieckiego w Płocku. Ludzie – badania – zbiory” 
to kolejny tom wydawnictw albumowych Muzeum Mazowieckiego w Płocku, będący kontynuacją 
książki „X wieków Płocka”. Tom otwiera artykuł Tomasza Kordali poświęcony regionalizmowi histo-
rycznemu w działalności muzeum, a w drugiej części wydawnictwa znalazły się teksty prezentujące 
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zbiory historyczne i kolekcje muzealne. Czytelnik otrzymuje zatem bogato ilustrowany przewodnik 
po muzealnych zasobach. Promocji „Historii Mazowsza” towarzyszyć będą prelekcje poświęcone 
płocczanom okresu międzywojennego, a na uczestników wydarzenia czekają piękne tomy.

godz. 18 – Kino Podróżnika: Człowiek delfi n (Grecja, Kanada, Japonia, Francja 2017, 
79 min.) – fi lm dokumentalny | reż. Lefteris Charitos. Bilety: 20 zł (fotele), 15 zł (pufy, 
krzesła). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

Stowarzyszenie ŁĄCZY NAS WSPINANIE razem 
z Płockim Ośrodkiem Kultury i Sztuki oraz Kinem za 
Rogiem zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu Kino 
Podróżnika!
Jacques Mayol to jeden z największych nurków w hi-
storii, wielokrotny rekordzista świata w nurkowaniu 
głębinowym, określany mianem człowieka delfi na, 
teoretyk i pasjonat nurkowania, fi lozof, którego życie 
stało się inspiracją kultowego fi lmu Luca Bessona 
„Wielki błękit” (do którego Mayol współtworzył scena-
riusz). Był pierwszym wolnym nurkiem, który zszedł 
na głębokość 100 metrów, a jego koncepcja jedności 
człowieka z oceanem, w tym z delfi nami, przedsta-
wiona w biografi cznej książce „Homo Delphinus” jest 
podstawą dla wszystkich nurków głębinowych.
Nominowany do nagrody International Awards for Va-
lor in Sports za wytrwałość i dzielność w pokonywa-
niu nowych granic próbował odpowiedzieć na pytanie, 
czy człowiek ma ukryty podwodny potencjał, który 

może zostać obudzony poprzez rygorystyczny fi zyczny i psychologiczny trening. Oparty na unikalnym 
archiwum Mayola fi lm portretuje jego życie i fi lozofi ę. Udajemy się w fascynującą podróż do podwod-
nego świata, zanurzając się w zmysłowym i transgranicznym doświadczeniu swobodnego nurkowania. 
Podróżujemy przez Japonię, Mami, Marsylię, wyspy Caicos, Kalymnos i Elbę, które w sposób znaczący 
wpłynęły na biografi ę Mayola.
Poznajemy charyzmatycznego człowieka, rozdartego między lądem a wodą, który ryzykował życie nie 
dla sławy lecz dla wyższego celu. Nurkowanie dało mu szansę stać się posłańcem, który dotarł do 
granic ludzkiego ciała i umysłu nie tylko po to, by pobić dotychczasowe rekordy, lecz odkryć głębsze po-
winowactwo pomiędzy człowiekiem i morzem. Film splata wspaniałą współczesną fotografi ę podwodną 
w wykonaniu najlepszych na świecie nurków z intymnymi komentarzami najbliższych przyjaciół May-
ola, rodziny oraz mistrzów świata w nurkowaniu: Williama Trubridge’a, Mehgan Heaney-Grier i Umberto 
Pelizzariego. Narratorem fi lmu jest Jean-Marc Barr – odtwórca roli Mayola w fi lmie „Wielki błękit”.
Po seansie zapraszamy na dyskusję.
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godz. 10 – Romeo i Julia. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 
45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

25 PIĄTEK
Dzień  Sekretarki
Imieniny:  Franciszka,  Jaros ław, Marek,  Piotr

Zwidzenia

Wystawa malarstwa Adama Patrzyka czynna od 4 kwietnia do 18 maja
Miejsce: Płocka Galeria Sztuki (ul. Sienkiewicza 36).

Płocka Galeria Sztuki zaprasza na wystawę 
Adama Patrzyka, który maluje pejzaże – kadry 
z codzienności: widoki miast, ulic, fabryk, mo-
stów. Są też wnętrza: sale teatralne i kinowe 
oraz biblioteki wypełnione książkami, ale po-
zbawione obecności ludzi. Wszystkie obrazy 
są malowane długo i spokojnie i kryją w sobie 
znacznie więcej niż tylko odwzorowanie rzeczy-
wistości.
Artysta od lat tworzy obrazy podejmujące grę 
ze spojrzeniem widza, że wystarczy chwila, by 

stać się częścią zaskakującej, nieograniczonej – ani miejscem ani czasem – przestrzeni, 
wcale niekończącej się na krawędzi blejtramu – podkreśla dyrektor Płockiej Galerii Sztuki 
Alicja Wasilewska, zapraszając do zanurzenia się w świecie, w którym realizm i codzienność 
łączą się z metafi zyką, a to, co materialne, spotyka się z tym, co nieuchwytne, nadając pre-
zentowanym dziełom unikalny charakter. 
Adam Patrzyk (rocznik 1965) – absolwent warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych, gdzie 
uzyskał dyplom w pracowni prof. Stefana Gierowskiego w 1993 roku. Zajmuje się malar-
stwem olejnym. Jest jednym ze współczesnych kontynuatorów nurtu ekspresjonistycznego 
w sztuce. Artysta uczestniczył w licznych wystawach zbiorowych oraz był autorem indywi-
dualnych wystaw, m.in.: w 1995 – Instytut Polski, Wiedeń; 1999 – Galeria Karowa, Warszawa; 
1999 – Galeria Krytyków Pokaz, Warszawa; 2002 – Miejska Galeria Sztuki, Częstochowa; 
2002 i 2010 – Galeria Art, Warszawa; 2015 – Muzeum Częstochowskie.

WYSTAWA
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26SOBOTA
Światowy Dzień  W łasności Intelektualnej

Imieniny:  Aurel iusz ,  Dominik ,  Mariusz ,  Marzena

godz. 12–15 – Sadzenie ziemniaków. Miejsce: Skansen Osadnictwa Nadwiślańskie-
go w Wiączeminie Polskim. Wstęp wolny. Uwaga! Na sadzenie ziemniaków i degusta-
cję obowiązują zapisy. Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń na email: 
skansen@muzeumplock.eu

W ostatnią sobotę kwietnia zapraszamy już po raz trzeci do wspólnej pracy na naszym polu eduka-
cyjnym – do ręcznego sadzenia ziemniaków przy pomocy tradycyjnego narzędzia – motyki serco-
wej. Przed przystąpieniem do pracy wysłuchamy wykładu Wojciecha Marchlewskiego – O istocie 
biologicznej, ekonomicznej, społecznej i kulturowej upraw ziemniaków w Polsce, w którym po-
ruszone zostaną m.in. takie kwestie jak rola nadwiślańskich kolonistów w upowszechnieniu upraw 
ziemniaków. Posadzimy stare odmiany pozyskane m.in. z Banku Genów Instytutu Hodowli i Aklima-
tyzacji Roślin BIP w Boninie oraz ze skandynawskiego NordGen. Spotkanie zakończymy degustacją 
ziemniaczanych potraw przyrządzonych wg tradycyjnych receptur: chleba, sernika i puddingu.

godz. 12 – Wiosenna Promocja Zdrowia: „Reksio, pies na medal”, czyli wesoły, ak-
tywny dzień w Ogrodzie Chotomka. Impreza dla rodzin z dziećmi w wieku 4–10 lat 
dofi nansowana przez Wydział Zdrowia UMP w ramach projektu Książnicy Płockiej „Żyję 
zdrowo i bezpiecznie”. Ograniczona liczba miejsc. Obowiązują bezpłatne wejściówki. Miej-
sce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

C.D. NA STR. 34
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godz. 13 – Otwarcie wystawy „Sublimacja emocji – sztuka Majida Jammoula”. 
Miejsce: Muzeum Mazowieckie (ul. Kolegialna 6). 

Zapraszamy serdecznie na wystawę rzeźby oraz prac 
grafi cznych i rysunków autorstwa Majida Jammoula 
(ur. 1948 w Syrii). Artysta początkowo studiował sztukę 
w Damaszku, a następnie w latach 1969–1975 – rzeźbę 
w ASP w Warszawie. Powrócił do Syrii, ale nie tracił kon-
taktu z Polską. Publikował artykuły popularyzujące polską 
kulturę i sztukę. W 2003 r. przyjechał ponownie do War-
szawy i pozostał już na stałe. Jest m.in. członkiem Związku 
Polskich Artystów Plastyków. Swoją twórczość prezento-
wał na ponad 50 wystawach indywidualnych i zbiorowych 
w Polsce i za granicą. Jego prace znajdują się w zbiorach 
m.in. w British Museum w Londynie.  Majid Jammoul jest 
twórcą wszechstronnym. Kreuje zarówno wielkoformato-
we pomniki, rzeźby plenerowe, płaskorzeźby, jak i bardziej 
kameralne dzieła przeznaczone do wnętrz. Projektuje 
również medale. Jego twórczość ewoluowała od realizmu 

do abstrakcji. Formę traktuje jako wartość nadrzędną wobec treści. Jest autorem prac wykonanych 
w kamieniu i dzieł odlewanych w metalu. Chętnie sięga też po ołówek, długopis, fl amaster lub węgiel, 
aby wykonać rysunki koncepcyjne dzieł. Na wystawie w Muzeum Mazowieckim w Płocku zobaczymy 
około 100 prac. Będą to przede wszystkim rzeźby wykonane z różnego materiału: marmur, granit, brąz, 
żywica oraz medale, a ponadto prace grafi czne i rysunkowe na papierze.

godz. 15.30 – 13. Festiwal O!PLA. KONKURS GŁÓWNY cz. 4 (Polska 2022-24, 65 min.) 
– fi lmy animowane na dowolny temat trwające od 1 do 120 sekund oraz ofi cjalne ani-
mowane wideoklipy (teledyski) zrealizowane dla muzyków, w tym wideoklipy nieofi cjalne, 

ale posiadające zgodę na wykorzystanie 
muzyki.  Bilety: 14 zł (zwykły), 10 zł (ulgowy). 

W programie:
1. ANIMOWANE FRASZKI (12 FILMÓW)
2. ANIMOWANE WIDEOKLIPY (13 FILMÓW)
49TH BIRTHDAY BLUES  (Portugalia 2024, 
03:32), Bartosz Stępnik | CABRITAAPE-
ROL (2024, 03:50), Agata Mianowska | Pablopa-
vo i Ludziki
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DANCE OF FRUSTRATION (2024, 05:57), Natalia Śmiechowicz | Snakebyte
DISAPPEAR (Portugalia, USA, Polska 2024, 03:28), Ala Nunu | REASON AND IMPULSEDROP (2024, 
05:55), Marta Prabucka | sea saw
DROZD (2023, 03:54), Ewelina Jakubiec | Światłocień
LEGION (2024, 05:00), Kamil Wójcik & Cat Kaczmarek | Gruzja
MUZYKA (2024, 02:25), Maciej Bednarek | Elektronikt
PIES (2024, 03:38), Jacek Gabis (Gurgie) | Porosty
PIROMAN (2023, 04:33), Karolina Kajetanowicz | Taczka Żwiru
STOP THE MUSIC (2024, 02:40), Weronika Marianna | Cosmo Sheldrake
SUPERSTAR (2024, 03:04), Marta Prabucka | sea saw
VESNIANKA  (2024, 02:35), Dmytro Borsuk (Wydział Sztuki Uniwersytet Opolski) | NAHABA (wi-
deoklip nieofi cjalny)

godz. 16 – Razy dwa – spektakl. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). 
Bilety: 40/35 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 16.45 – 13. Festiwal O!PLA. KONKURS GŁÓWNY cz. 5 (Polska 2022-24, 
83 min.) – 11 fi lmów animowanych zrealizowanych przez osoby studiujące w szkołach 
artystycznych, bądź innych uczelniach wyższych (kategoria studencka). Bilety: 14 zł 
(zwykły), 10 zł (ulgowy). Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).

W programie:
CECHY WSPÓLNE (2024, 02:11), Paweł Okoński, Marta Sundmann, Maciej Miecznikowski, Wiktoria 
Witkowska, Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie
CZTERY ŚCIANY PAMIĘCI (2024, 11:46), Joanna Płatek, Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny 
Abakanowicz w Poznaniu
FEEL LIKE HOME (2024, 05:45), Aneta Siurnicka, Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny Aba-
kanowicz w Poznaniu

C.D. NA STR 36 
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JAK BYĆ MĘCZENNIKIEM (2023, 08:50), Maks Rzontkowski, Uniwersytet Artystyczny im. Magda-
leny Abakanowicz w Poznaniu
MOJA MAMA (2024, 12:45), Agnieszka Popińska, PWSFTviT w Łodzi
NATSUKASHII (2024, 04:00), Małgorzata Szczepańczyk, Akademia Sztuk Pięknych im. Władysła-
wa Strzemińskiego w Łodzi
OSTATNI CZŁOWIEK NA ZIEMI (2023, 04:04), Joanna Żybul, PWSFTviT w Łodzi
PANIE PROFESORZE! 2023, 15:02), Dominika Tkaczyk, Uniwersytet Artystyczny im. Magdaleny 
Abakanowicz w Poznaniu
PHYSARUM POLYCEPHALUM (2024, 04:44), Kamila Tomczyk, Uniwersytet Komisji Edukacji 
Narodowej w Krakowie
ROSÓŁ Z KACZKI (2024, 04:41), Maria Dakszewicz, PWSFTviT w Łodzi
SHEEP OUT (2023, 08:08), Zofi a Klamka, Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie

godz. 17 – Brzydkie Kaczątko – spektakl wg grupy teatralnej DOBRZE Płockiego 
Ośrodka Kultury i Sztuki im. Themersonów. Miejsce: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki 
im. Themersonów (ul. Jakubowskiego 10). Bilet: 5 zł (do kupienia w bileterii POKiS).

godz. 18.15 – Klub Filmowy POD GILEM: Nie chcemy innej ziemi (Palestyna, 
Norwegia 2024, 96 min.) dokumentalny | reż. Basel Adra, Hamdan Ballal, Yuval Abra-
ham, Rachel Szor. Bilety: 18 zł (zwykły), 14 zł (dla posiadaczy Karty Klubowicza_czki). 
Miejsce: Kino za Rogiem (ul. Jakubowskiego 10).
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Zdobywca OSCARA 2025 w kategorii Najlepszy dokument.
Film ukazuje ciągnącą się przez dekady batalię prawną mieszkańców Masafer Yatta na Zachod-
nim Brzegu o zachowanie swojej wioski. Widzimy ich codzienność, która naznaczona jest niespra-
wiedliwością i upokorzeniami. Palestyńsko-izraelski fi lmowy kolektyw kręcił wydarzenia w wiosce 
przez pięć lat, korzystając przy tym z wcześniejszych nagrań mieszkańców. Zarejestrował fi lmowe 
świadectwo wielu prób wyrzucenia mieszkańców wioski i krwawych aktów przemocy popełnio-
nych przez izraelskie wojsko i osadników. Adra – prawnik i dziennikarz, który urodził się i wychował 
w Masafer Yatta oraz Yuval Abraham – żydowski dziennikarz tworzą duet. Każdego dnia starają 
się pomóc mieszkańcom Masafer Yatta i opowiedzieć światu o ich tragedii. Ich pierwsze spotka-
nie udowodniło, jak bardzo ich sytuacja różni się od siebie, choć żyją przecież w tym samym kraju. 
Adra nie może się przemieszczać, jest szpiegowany, a jego dom często przeszukują izraelskie 
władze. Yuval może bez przeszkód jeździć po kraju i ma pełną swobodę działania. Film nie propo-
nuje gotowych rozwiązań, stając się bardzo aktualnym wołaniem o równość.
Nagrody:
Oscary: 2025 – Najlepszy pełnometrażowy fi lm dokumentalny
Berlinale:
2024 – Nagroda Publiczności w sekcji „Panorama” – Najlepszy fi lm dokumentalny
2024 – Nagroda Specjalna – Nagroda Pokojowa – wyróżnienie specjalne
2024 – Nagroda Specjalna – Nagroda dla fi lmu dokumentalnego
Europejska Akademia Filmowa:
2024 – Najlepszy europejski fi lm dokumentalny – Prix Arte

godz. 19 – Romeo i Julia. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 
45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl
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27 NIEDZIELA
Światowy Dzień  Grafika
Imieniny:  Anastazy,  Andrzej ,  Fel ic ja ,  Marcin ,  Teodor

godz. 10 – Romeo i Julia. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 
45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 19 – Razy dwa – spektakl. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). 
Bilety: 40/35 zł. Szczegóły: teatrplock.pl
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POLECAMY



28PONIEDZIAŁEK
 

Imieniny:  Ludwik ,  Marek,  Maria ,  Patryk ,  Waleria

godz. 10 – Wędrówki leśnymi ścieżkami – wiosna w lesie – spotkanie dla dzie-
ci z Ewą Szymańską, pracowniczką edukacji leśnej z Nadleśnictwa Płock. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 1 Książnicy Płockiej (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

godz. 18 – Mur płaczu – premierowe wykonanie koncertu Olgi Avigail (Jero-
zolima) i Tango Attack (Warszawa) z myślą o 81. rocznicy Powstania w Getcie 
Warszawskim. Miejsce: Muzeum Żydów Mazowieckich (ul. Kwiatka 7).

Bogdan Wojdowski, polski pisarz żydowskiego pochodzenia, który w 1942 roku został wy-
prowadzony z warszawskiego getta i ukryty po aryjskiej stronie, w swojej powieści „Chleb 
rzucony umarłym” napisał: „Ptak tylko mur przefrunie… Ptak może oglądać cały ten mur 
z wysokości”. 
Motywem wędrownego ptaka – wraca do Getta Warszawskiego po zimowym locie na połu-
dnie Ziemi Izraela i jest świadkiem tragicznych wydarzeń – inspirowany jest koncert „Mur 
płaczu”. To będzie jego premierowe wykonanie. W jego programie znajdą się m.in. pieśni 
z czasów Zagłady, jak tango „List Sabiny” oparte na autentycznej historii Melanii Wesenberg. 
Będzie też kompozycja do wiersza „Rozmowa z dzieckiem” Władysława Szlengela zwanego 
„kronikarzem tonących”. Również kołysanka „Ach, zamknij oczka swe”, utwór „Pod gruzami 
Polski” Icyka Mangera do melancholijnej pieśni kurpiowskiej. Także pieśni izraelskie, które 
powstały w odpowiedzi na Zagładę, jak „Jeszcze pójdziesz do sadu” poetki Lei Goldberg. 
Zabrzmi też znane i poruszające „Miasteczko Bełz” w wersji polskiej.
Powstanie w Getcie Warszawskim wybuchło 19 kwietnia 1943 roku, zakończyło się 15 maja 
tego samego roku.
Artyści – którzy mają za sobą występy m.in. w Nowym Jorku, Toronto, Waszyngtonie, Jero-
zolimie, Pradze, Warszawie – wystąpią w składzie: Olga Avigail (wokal, na stałe zamieszkała 
w Jerozolimie), Hadrian Trąbecki (pianino), Grzegorz Bożewicz (bandoneon), Piotr Malicki (gi-
tara, oud).
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29 WTOREK
Międzynarodowy Dzień  Tańca
Imieniny:  Augustyn,  Bogus ław, Emi l ian

godz. 10 – Romeo i Julia. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 
45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 11 – Warsztaty „Scratch junior, czyli programowanie dla najmłodszych” 
dla dzieci w wieku 5+. Obowiązują zapisy. Miejsce: Mediateka eMka Książnicy Płockiej 
(ul. Kościuszki 3b, tel. 24 262 00 87).

godz. 12 – Dyskusyjny Klub Książki w „Czwórce” zaprasza na spotkanie poświę-
cone książce Jana-Philippa Sendkera „Sztuka słyszenia bicia serca”. To „powieść 
dla wszystkich wrażliwych dusz, poszukujących wiary, nadziei i miłości absolutnej, 
piękna i dobra. Ta powieść wręcz poraża dobrem” – napisał New York Times po pre-
mierze w 2002 roku. Miejsce: Filia biblioteczna nr 4 Książnicy Płockiej (ul. Krzywo-
ustego 3, tel. 24 263 34 28).

godz. 16.30 – Czytanie na dywanie – rodzinne zabawy inspirowane literaturą 
dla dzieci w wieku 2,5–5 lat. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 
24 262 27 69).
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30ŚRODA
Międzynarodowy Dzień  Jazzu

Imieniny:  Bart łomiej ,  Józef,  Katarzyna,  Marian

godz. 10 – Romeo i Julia. Miejsce: Teatr Dramatyczny (ul. Nowy Rynek 11). Bilety: 
45/35/25 zł. Szczegóły: teatrplock.pl

godz. 16.30 – ,,Magiczne Drzewo” i teatrzyk kamishibai – spotkanie adresowane 
do dzieci w wieku 6-9 lat. Miejsce: Biblioteka dla dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 
27 69).

godz. 18 – The Birthday Party: Bunt w niebie (Australia 2023, 98 min.) dokumen-
talny | reż. Ian White. Bilety: 14 zł (zwykły), 10 zł (ulgowy). Miejsce: Kino za Rogiem 
(ul. Jakubowskiego 10).

Nick Cave i jego zespół The Bir-
thday Party są bohaterami kino-
wego dokumentu „The Birthday 
Party: Bunt w niebie”, uznanego 
przez opiniotwórczy dziennik 
The Guardian za jeden z najlep-
szych dokumentów muzycznych 
ostatnich lat. The Birthday Party 
było jednym z najmroczniejszych 
post-punkowych zespołów, po-
wstałych we wczesnych latach 
80. XX wieku, o którym pisano 
ani John Cale ani Alfred Hitch-
cock nie byli tak przerażający.

To wyreżyserowane przez Iana White’a, porywające jak rockowy koncert widowisko opo-
wiada o pokonywaniu przeszkód, geniuszu artystycznym i totalnej dysfunkcji. Historia 
powstania, sukcesu i nieuchronnego upadku The Birthday Party zawiera szczere rozmo-
wy z muzykami, fragmenty nigdzie dotąd niepokazywanych nagrań, piosenki, których nie 
umieszczono na żadnym albumie i ogromne bogactwo różnorodnej twórczości członków 
zespołu. „The Birthday Party: Bunt w niebie” to opowieść o niespotykanej kreatywności, 
o cenie sławy i autodestrukcji, którą snują, z właściwym sobie czarnym humorem, sami 
członkowie zespołu.








